TÒA ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 240/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 03/2021/DS-ST ngày 27 tháng 4 năm 2021

của Tòa án nhân dân huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội bị kháng cáo như sau:

        Ngày 10 tháng 5 năm 2021, chị Bùi Bích Phương và chị Bùi Thị Ngọc Lan là

đồng nguyên đơn kháng cáo yêu cầu Toà án cấp phúc thẩm giải quyết bao gồm:

Phân chia lại số đo cạnh mặt tiền (cạnh phía tây) là 2.7m cho đủ điều kiện tách thửa

theo đúng Quyết định số 20/2017/QĐ – UBND của UBND thành phố Hà Nội.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 12/5/2021 chị Bùi Bích

Phương và chị Bùi Thị Ngọc Lan có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo theo quy định

tại điểm b, khoản 1 Điều 289. Ngày 15/6/2021 tại Tòa án nhân dân thành phố Hà

Nội, chị Bùi Bích Phương và chị Bùi Thị Ngọc Lan vẫn giữ nguyên việc rút đơn

kháng cáo.

Căn cứ vào khoản 2, khoản 4 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự, Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của UBTVQH về mức thu, miễn, giảm,

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Toà án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 222/2021/TLPT-DS

ngày 07 tháng 6 năm 2021 về việc “Tranh chấp thừa kế”, giữa:

Nguyên đơn:  1. Chị Bùi Bích Phương, sinh năm 1978;

Trú tại: thôn Lê Dương, xã Tam Hưng, huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

 2. Chị Bùi Thị Ngọc Lan, sinh năm 1968;

Trú tại: thôn Song Khê, xã Tam Hưng, huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

Bị đơn: Anh Bùi Đức Phúc, sinh năm 1981;

Trú tại: thôn Song Khê, xã Tam Hưng, huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Chị Lê Thị Thanh Thuỳ, sinh năm 1980 (vợ anh Phúc);

2. Cháu Bùi Minh Đức, sinh năm 2007 (con anh Phúc, chị Thuỳ);

3. Cháu Bùi Minh Thuỷ, sinh năm 2021 (con anh Phúc, chị Thuỳ).

Đều trú tại: thôn Song Khê, xã Tam Hưng, huyện Thanh Oai, TP. Hà Nội.

Người đại diện hợp pháp của cháu Đức, cháu Thuỷ là: Anh Bùi Đức Phúc,

sinh năm 1981 và chị Lê Thị Thanh Thuỳ, sinh năm 1980.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 03/2021/DS-ST ngày 27 tháng 4 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Chị Bùi Bích Phương và chị Bùi Thị Ngọc Lan mỗi người phải chịu

150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm. Chị Bùi Bích Phương và chị Bùi Thị

Ngọc Lan mỗi người đã nộp 300.000đ tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm, theo

Biên lai số 0053532 và 0053533 ngày 10/5/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự

huyện Thanh Oai, thành phố Hà Nội. Hoàn trả cho chị Bùi Bích Phương và chị

Bùi Thị Ngọc Lan mỗi người 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng).

Nơi nhận:

- VKS ND TP Hà Nội;

- TAND huyện Thanh Oai;

- Chi cục THADS huyện Thanh Oai;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Mai Tiến Dũng